
 
 

 

Prot. Nr.   000                              Ordinanza CdM nr.      24/2023                       Pontebba,         05/06/2023 

                 

 

OGGETTO: Malborghetto-Valbruna. Limitazioni alla circolazione veicolare, in vicolo A.Oitzinger in 

fraz. Valbruna per lavori di ristrutturazione dello stabile identificato al civico nr. 1 
 

 

Il Presidente della Comunità di Montagna 

Responsabile del Servizio di P.L. 

 

VISTA la richiesta di occupazione del suolo pubblico pervenuta al protocollo del Comune di 

Malborghetto-Valbruna in data 12/05/2023 prot. 2023-2105-A da parte del Sig. Gubiani Simone, con 

la quale si informa della necessità di installare un ponteggio a servizio dei lavori di ristrutturazione del 

fabbricato sito in vicolo Oitzinger n.1; 

CONSIDERATO che il tratto di viabilità prospiciente allo stabile necessita di modifiche al transito 

veicolare, non consentendo, a seguito del posizionamento del ponteggio, il transito di veicoli eccedenti 

i 2.30 m di larghezza; 

DATO ATTO che le limitazioni, a tale fine necessarie, devono essere rese note mediante la posa 

dell’idonea segnaletica stradale temporanea; 

SENTITO il parere degli Uffici Comunali competenti; 

VISTI gli art. 5, 6 e 7 delle norme sulla circolazione stradale approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992 

nr.285, aggiornato con D.P.R. 16.09.1996 nr. 610;  

VISTI gli artt. 50, 107 c. 5 e 109 c. 2 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;  
 

 

O R D I N A 

 

 

l’istituzione del DIVIETO DI TRANSITO dal giorno 05/06/2023 fino al giorno 30/06/2023 ai 

veicoli la cui larghezza superi i 2,30 m in vicolo Oitzinger n.1; 

 

Al richiedente di: 

 

- COLLOCARE la prescritta segnaletica conforme alle norme del nuovo Codice della Strada in 

concerto con le disposizioni del Regolamento di esecuzione. La stessa ditta resta obbligata a 

vigilare costantemente sull’efficienza della segnaletica, diurna e notturna, e rimane altresì 

responsabile civilmente e penalmente per eventuali danni a persone e cose che potessero 

verificarsi in conseguenza della presente ordinanza, indicando la larghezza massima. 

- RIPRISTINARE la porzione di strada interessata alla circolazione nel momento in cui non 

sussistano più pericoli per persone e cose derivanti dalle attività del cantiere e negli orari di 

inattività dello stesso; 

 

 

Ai sensi dell'art. 3 c.4 della L. 07/08/1990 n. 241, si avverte che, avverso la presente 

Ordinanza, in applicazione del Decr. Lgs.  n. 104/2010, e succ. mod. ed int., chiunque vi abbia 

interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 

giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. del Friuli Venezia Giulia. 

COMUNITA’ di MONTAGNA 

CANAL DEL FERRO e VALCANALE 

Comuni di Dogna, Malborghetto – Valbruna, Pontebba e Resiutta 

 

SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

 

Prot.  n . 	 0003491   /  P  -  Data 	 05/06/2023 17:22:50



Entro lo stesso termine può essere proposto ricorso al Ministero dei LL.PP. con le formalità 

previste dall'art. 74 del Regolamento di esecuzione del C.d.S. approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495 

e succ. mod. ed integr. in relazione alla natura della segnaletica stradale disposta. 

 La Polizia Locale e la Forza Pubblica sono incaricati di far osservare la presente Ordinanza resa 

visibile dai previsti segnali. 

 

 
 

Il Presidente della Comunità di 

Montagna Canal del Ferro e Valcanale  

p.i. Fuccaro Fabrizio 

 
 

 

 

 
vs/FF 

Responsabile del servizio: p.i. Fuccaro Fabrizio 
Responsabile del procedimento: Isp.C. Daniele Missoni 

Sede Legale: 33016 Pontebba (Udine) - via Pramollo n° 16, tel. 0428 90161 int. 5 – cell 331 6769819  

E-MAIL: protocollo@cdferro-vcanale.comunitafvg.it      PEC: comunita.canaldelferro-valcanale@certgov.fvg.it 
polizia.locale@cdferro-vcanale.comunitafvg.it       

Cod. Fiscale: 93021620302 – P.Iva 02863020307 – Codice Univoco Ufficio UFRIIA 

IBAN: IT23T0533664100000035364804 
Ord  24_2023 CdM Malborghetto impalcatura Gubiani a Valbruna 

 

 
 

mailto:protocollo@cdferro-vcanale.comunitafvg.it
mailto:comunita.canaldelferro-valcanale@certgov.fvg.it
mailto:polizia.locale@cdferro-vcanale.utifvg.it

		2023-06-05T14:49:03+0000
	FUCCARO FABRIZIO




